

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 ноября 2019 г. N 1534

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 11 ОКТЯБРЯ 2012 Г. N 1035

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в [постановление Правительства Российской Федерации от 11 октября 2012 г. N 1035](#) "Об утверждении критериев регулярности и равномерности реализации товара на бирже для отдельных товарных рынков, на которых обращаются нефть и (или) нефтепродукты" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 42, ст. 5725).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 29 ноября 2019 г. N 1534

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 11 ОКТЯБРЯ 2012 Г. N 1035

1. В наименовании и абзаце втором слова ", на которых обращаются нефть и (или) нефтепродукты" исключить.

2. В критериях регулярности и равномерности реализации товара на бирже для отдельных товарных рынков, на которых обращаются нефть и (или) нефтепродукты, утвержденных указанным постановлением:

а) в наименовании слова ", на которых обращаются нефть и (или) нефтепродукты" исключить;

б) в пункте 1:

в абзаце первом слова "нефти и (или) нефтепродуктов" заменить словами "отдельных товаров";

в подпункте "а":

слова "нефти и (или) нефтепродуктов" заменить словом "товара";

слова "дням и" исключить;

в подпункте "б" слова "нефти и нефтепродуктов" заменить словом "товара";

в подпункте "в" слова "нефти и (или) нефтепродуктов" заменить словом "товара";

в) дополнить пунктом 1(1) следующего содержания:

"1(1). Товарами, на которые распространяются настоящие критерии, являются товары, допущенные биржей к организованным торгам в соответствии с положениями Федерального закона "Об организованных торгах" в порядке, предусмотренном правилами организованных торгов.";

г) в пункте 2:

слова "нефти и (или) нефтепродуктов" заменить словом "товара";

слово ", дням" исключить;

д) в пункте 3 слова "нефти и (или) нефтепродуктов" заменить словом "товара".